2023年 8月 31日

各 位

会 社 名  人・夢・技術グループ株式会社

代表者名  代表取締役社長  永 冶 泰 司

 （コード番号 9248  東証プライム）

問合せ先
常 務 取 締 役

経営企画担当
 塩 釜 浩 之

   （ＴＥＬ 03-3639-3317）

（開示事項の経過）株式会社エヌ・ビー技建との資本提携開始に関するお知らせ

人・夢・技術グループ株式会社（東証プライム上場、証券コード 9248、以下「当社」といいます。）は、

2023年 8月 15日付「株式会社エヌ・ビー技建との資本提携について」にて公表しましたとおり、株式会

社エヌ・ビー技建（代表取締役：西川 賢治 本社：広島県広島市、以下「NB 技建社」といいます。）の発

行済株式の一部を株式譲渡により取得し、資本提携を開始するため、当社と NB技建株主との間で株式

譲渡契約を締結しておりました。2023年 8月 31日に株式譲渡手続きを完了し、資本提携を開始いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社エヌ・ビー技建

（２） 本 店 所 在 地 広島県広島市安佐南区大塚西三丁目 6 番 35 号

（３） 代表 者 の 役職 ・ 氏 名 代表取締役 西川 賢治

（４） 事 業 内 容 各種防水工事、各種建築仕上げ工事、各種土木工事、コンク

リート構造物調査、診断、改修、橋梁点検他施設点検

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2001 年 2 月 2 日

（７） 従 業 員 数 15 名（2023 年 8 月 1 日時点）

２．本件株式取得に係る今後の見通し

 本件株式取得による当社連結業績へ与える影響は軽微でありますが、今後、開示すべき事項が

生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上